a Exemptis, i. de decimis vel decimis exceptis prediorum
b Iure, s. e. ex parte, i. si p[ro]fessio laico non accrescebat noua
c Carudem, sicut enim, lia, vt, s. e. tua, i. sic nec ipsis religiosis qui a laicis perceperunt, ad idem, s. e. c[on]tingat. Ar.
p. i. de iure, pa. c. i. So. ibires a laico donata mutat natura in nullius preiudicium, hinc est preiudicium ecclesie proibi.

T omus, si minor, xiiij. an. ali. ad l. s. g. i. in fi.

Ingregit religione, xv. an., libere exit, nisi in ipso, xv anno, professione fecerit vel habitu professo, sorum repperit vel ex parte ratam habuerit, professionem p[ro] se factam, si autem per totum, xv. an., portat habitum ubi non est distinctus intelligitur professio, nisi causa sit indistinctio. Q[uod] viventes cum eis similiter habitu induantur. **H**im maior, xiiij annis ingreditur si portat habitum, q[uod] an n[on] quantumcumque sit indistinctus intelligitur professio. In fine declarat q[uod] sine habitu distincti.

e Annum, pluma, cum, quia non sufficiat incepisse q[uod] dic, vt s. e. ad neam.

f Ingreditur, is tolle q[uod] est, i. libere potest.

g Sequenti, scilicet xv. a. sic, xx. q. i. illud

b Vel, repete, eo completo, i. c.

i Prior, s. ante, xiiij. h. an.

k Expresso, et sic probatur q[uod] non. io. xx. q. i. illud, i. ber. s. e. significatum, qui dicebat q[uod] si professio onem fecerat ante xiiij. annum tacite ibi moram trahendo, post xiiij. an. vi defecit ratam breviter, de despicio, ipsu, litteras, et c. accessit, hoc, autem qui banc videt de c. in decreto, significatum, tenebat, q[uod] is dicitur. **l** Sequitur, t. s. xv. et alii sue.

m Diderit, ecce ergo quartum casum,

parochialiū ecclesiarū ad requisitionē rōrū carūdem de ipsis religiosis super dīmis q[uod] b[ea]nt vel eos br[ea]tū cōtīget, que quidē alias ad ipsas spectauerūt ecclesias nisi de rebus exemptis agatur exhibeant iusticie cōplessum. **L**eterum igit[em] religiosi tam exēpti q[uod] nō exēmpti de terris et possessiōnibus acquisitis hactenq[ue] et amodo acquirēdis decimas integre soluat illis ecclesiis quib[us] eedē possesso[n]es terre priuilegio sint numerati. **N**ec p[ro] eo q[uod] forte in aliquibus parochiis oēs maiores decimas seu p[ro]tez illarū acquirūt de manib[us] laicis possunt, p[ro] eadem vel sili portione si de novo p[ro] modū fiat noualia in eisdē petere vel percipere noualiū decimas eorūdem nisi alia rationabilis per quaz b[ea]nt facere valeant causa subsit.

Duo, iij. **D**e regularibus et transiuntib[us] ad religio[n]es

Tomus, qui monasteriū antecēdūt quartum dīcūm annūm et monachis efficiatur ingreditur nisi eo cōplete professionem faciat in sequenti, vel habitus religionis suscipiat q[uod] dari p[ro]fidentibus consuevit seu professionem a se p[ro]p[ter]is scāratam expresse habeat libere repetit infra ipsū sequēte an-

post, xiiij. g[ener]o annū b[ea]nt ratā, p[ro]fessionē faciem ante illud s[ic] nō coipio. s[ic] tūc demū cū lapsus facit annū, xv. i. in ipso portauerit h[ab]itu distinctū. capellani et sclares clerici, i. si n[on] cōmune, vt seruientes habieb[us] ille religiosus n[on] est s[ic] force sclatiū c[on]icōz id esset epūm corrīendum, de testa, c. ij. s. e. sicut eius, sed nūquid copelliē talis, p[ro]ficeri nō p[ot] est sed causatiue, vt vel p[ro]fiteatur vel exeat, vt, s. de elect. cū cām. i. fi. ad l. s. e. vt clerici.

o Annū, ad idem s. e. ex parte.

p Dissimilitudine, patēti in colore scis suravel forma, sec[undu] quo ad h[ab]uc casum, de alia latenti de q[uod] loquiē hic finis, vt in cle. e. ti. eos q[uod] et vide q[uod] ibi no. i. gl. h. et glo. h[ab] ergo.

q Distinguuntur, s[ic] nōne ibi recipie do habitū qui dāt p[ro]fessio[n]e videtur tācere, p[ro]fessus, vt, s. Illud verū est quādo distinctus ē habitus, ubi vero nō est distinctus sec[undu]m, ut hic vides, et sic intelligat sane q[uod] nob[is] s. e. ex p[ro]p[ter]e, glo. ad fi. et probat idem, s. e. statim.

r Etiam si, p[ro]pter h[ab]aduera sā illud, q[uod] vo

q[uod] in p[ro]p[ter]e, h[ab] politū est.

s Agnosceret, i. agnosceret debet

t Plenus, maior

septēmō ipubes in

tellemib[us] s[ic] nō ple-

nū ut hic vides, mi-

nor aut septēmō ig-

norat q[uod] vidat. L.

de falsa, mo. li.

u Aliud, ut quia dentur a certis p[ro]fesso[n]is vel certis dieb[us] vel formis.

Non solū. Predicatores et minores infra annū p̄bati
ponis quenq̄ ad sui ordinis p̄fessionem recipere non
possunt. quod si fecerint receptus alligatus non est eorum
ordini et ipi a receptōne p̄fessionis alioz sunt suspensi et
punienti pena que p̄ grauioribus culpis eis cōsuevit in-
fligi. Recipit dec. ista a regula quā habuisti. s.e.ad ap̄licā.
b. Et infra, decīsū hoc fuit. quia habebat ux. s.e.ad spot
stolicam. et.c. statui
mus

d. Zelum. quasi di-
lectionis feruorē.
ad idēz. s.e.li de re
iud. ad apostolice.
in princi.

d. Expedīt. d bas
p̄fis. maiores. s.eo.
li. de elec. cum expe-
diat. et.c. cum non
deceat.

e. Rōis. ratio enī
que a discretōne p̄
cedit non debet de-
esse. est enim omnīū
virtutum mater di-
scētio. i.q.v. p̄tū
um. de of. cū. c. i.

f. Subsequāt. ad
idēdē deci. q̄ quis. et
debet. cū ex inun-
cco.

g. Pena. cōtra fa-
cies non erit p̄p̄ter
b̄ excōicatus. ut.s.
de iū. pa. relatum.
q̄ die ut no. h̄i.
di. salomone. de si-
mo. sicut. de sagit.
.eono.

b. Annū. interdū
inuenire de bien-
mio. interdū de triē-
nio. de b̄ dic ut no.
xviij. q.i. consaldu.
.s.e.ad apostolica.